
 
 
 
 
 

 
 
Motie 6 is met 29 stemmen voor (VLP Roosendaal, Roosendaalse Lijst, VVD, CDA, PvdA, D66, 
BurgerBelangen Roosendaal, Vitaal Liberaal) en 4 stemmen tegen (GroenLinks, Forum voor 
Democratie) aangenomen. 

 
 
 

MOTIE 
Aanpak (hotspots) ondermijnend verkeersgedrag 

De gemeenteraad van Roosendaal in vergadering bijeen op 13 juli 2023, gehoord hebbende de 
beraadslagingen over het raadsvoorstel Kadernota 2024. 
 
Constaterende dat: 
 Er door inwoners en ondernemers veel overlast wordt ervaren door asociaal en ondermijnend gedrag 

in buurten en dorpen, vaak in combinatie met dure voertuigen. 
 Verkeersasociaal gedrag de verkeersveiligheid in het geding brengt en inbreuk maakt op het woon-, 

leef- en werkklimaat van inwoners en ondernemers. 
 Jongeren dit slechte voorbeeldgedrag als statussymbool inzetten richting hun (criminele) netwerken.  
 Verkeersdeelnemers die zich schuldig maken aan verkeersasociaal gedrag nu lastig gepakt kunnen 

worden en zich vaak onaantastbaar wanen.  
 
Overwegende dat:  
 De huidige overlast een sterk gevoel van onveiligheid veroorzaakt bij inwoners en ondernemers en 

daarnaast een bron van irritatie is.   
 Door te kiezen voor een stevige aanpak de pakkans van- en consequenties voor verkeersasociaal 

gedrag flink omhoog kunnen gaan. 
 Roosendaal met het project “Mietwagen” al eerder heeft laten zien door lef en daadkracht overlast 

en criminaliteit in het verkeer aan te kunnen pakken.  
 Deze aanpak alleen verder kan slagen als naast strafrechtelijke maatregelen vanuit politie en 

Openbaar Ministerie, ook preventieve maatregelen en andere gemeentelijke interventies worden 
ingezet.  

 
Besluit:  
Het college te verzoeken: 
1. Om de huidige inzet tegen verkeersasocialen door te ontwikkelen en op te schalen door te komen 

met een stevige aanpak tegen deze vorm van ondermijning.  
2. Hierin in ieder geval op te nemen het aanpakken van: 

- Het overschrijden van snelheidslimieten; 
- Het hard optrekken vanuit stilstand; 
- Het afspelen van luide muziek tijdens het autorijden; 
- Knallende uitlaten/geluidsoverlast; 
- Onnodig claxonneren tijdens het rijden; 
- Onnodig rondrijden (cruisen); 
- Intimidatie van omstanders vanuit de auto; 
- Slecht voorbeeldgedrag in dure voertuigen tonen richting andere jongeren. 



3. De op te stellen aanpak intensief in te zetten op de “hotspots” van ondermijnend verkeersgedrag 
binnen de gemeente Roosendaal en deze “hotspots” dan ook in kaart te brengen. 

4. In de concept Programmabegroting 2024 een werkbudget op te nemen om de “hotspots” met 
gerichte en praktische maatregelen aan te kunnen pakken als aanvulling op de huidige aanpak van 
politie en Openbaar Ministerie. 

 
En gaat over tot de orde van de vergadering. 
 
Namens, 
VVD, Menno Nefs 
VLP Roosendaal, Alex Raggers 
PvdA Roosendaal, Björn Rommens 
Vitaal Liberaal, Jac Wezenbeek 
CDA, Sebastiaan Hamans 
Burgerbelangen Roosendaal, Selda Bozkurt 
 


